

Listado de ingredientes y alérgenos carta de cocina Navidad 2021.

Aves.

Pularda deshuesada con setas y trufa.



Pularda rellena. Pularda y relleno (*carne de ternera, panceta de cerdo, foie desvenado (hígado graso de pato fresco), setas shitake, salsa de trufa (champiñones (Agaricus Bisporus) aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol, trufa de verano 7% (Tuber Aestivium Vitt), aceituna negra, sal y aromas), vino oloroso Jerez (sulfitos) y especias (cilantro, jengibre, pimienta negra, hinojo y clavo), y sal*).

Salsa de setas y trufa. Seta shitake, salsa de trufa (*champiñones (Agaricus Bisporus) aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol, trufa de verano 7% (Tuber Aestivium Vitt), aceituna negra, sal y aromas*), chalotas, **nata (leche)** pasteurizada (*nata 20,5% (c.g); almidón modificado; proteína de leche; mazada; estabilizadores: E-407, E-466; emulsionantes: E-471, E-472b*) y **vino Oporto (sulfitos)**.

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Estos además pueden contener trazas de:

Soja.
Pescado.
Mostaza.
Moluscos.
Lácteos.
Huevo.
Sésamo.
Gluten.
Frutos de cáscara.
Sulfitos.
Crustáceos.
Cacahuets.
Apio.